CTC Serie
Kompakter
Temperaturkalibrator
Bester Industriekalibrator seiner Klasse
Die neue Generation des CTC-Temperaturkalibrators
bietet 25 % bessere Präzision. Das macht ihn zum
präzisesten Industrie-Temperaturkalibrator auf dem
Markt.

rator ist leicht, einfach zu transportieren und verfügt
über einen Griff in sicherer Entfernung zur Heizzone.
Externe Sensorsteuerung
Das CTC kann mit dem externen Referenzsensor in
zwei Modi betrieben werden. Im „External Ref“-Mo-
dus zeigt der externe Referenzsensor den Realwert
an. Im „Set Follows True“-Modus dient der Referenz-
sensor zwei Zwecken – der Messung der Refe-
renztemperatur und gleichzeitig der Regelung der
Blocktemperatur auf die eingestellte Temperatur
Große Temperaturspanne
Die CTC-Reihe deckt eine große Temperaturspanne
von -25 bis 660° C ab.  Dadurch eignet sie
sich für fast alle Standard-Temperaturkalibrierungs-
anwendungen in der Industrie.
CTC-155: -25 Bis 155°C
CTC-350: 28 Bis 350°C
CTC-660: 28 Bis 660°C
Funktionstasten
Die Funktionstasten bieten schnellen Zugriff auf Hauptfunk-
tionen wie Einstellen (Set), Voreinstellung (Preset), Autom.
Abfolge (Auto Step) und Schaltertest (Switch Test).  In jeder

5
6
4
4
3
Mehrloch M02
3/8
3/16
1/4
1/8
4
Ungebohrt mit Ref.-Loch
4
Bestellinformationen
Basismodellnummer
CTC155 CTC-155, -25 bis 155° C
CTC350 CTC-350, 28 bis 350° C
CTC660 CTC-660, 28 bis 660° C
Modellversion
A Grundmodell mit Eingang
C Vollständiges Modell, einschl. Referenzsensoreingang
Stromversorgung (US-Version, nur 60 Hz)